A CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI, ESTADO DO PARANA aprovou e eu 

PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte 

Art. 12 - Fica 0 Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçarnento geral do 

corrente exercIcio financeiro, urn CREDITO ADICIONAL ESPECIAL da quantia de R$ 65.000,00 

(sessenta e cinco mil reais) conforrne especificaçào a seguir: 

CODIGOS DESCRIçAO 
ID/USO 

FONTE 
VALOR 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIOS  

09.002 DEPARTAMENTO DE SERVIOS PUBLICOS  

27.812.16041-313 ImpIantaço de Academias ao Ar Livre  

5105.4.4.90.52.00.00 Equiparnentos e material perrnanente 03.000 65.000,00

[...]

Art. 22 - Como recurso para abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica o 

Executivo Municipal autorizado a utilizar-se do Superávit Financeiro do ExercIcio Anterior, 

constatado na fonte 03.000 - Recursos Ordinários (Iivres), no valor de R$ 65.000,00 (Sessenta e 

cinco mil reais), na forma prevista no Art. 43, Parágrafo 12, Inciso I, da Lei Federal 4320/64. 

Art. 32 - Esta Lei entrará ern vigor na data de sua publicaçào. 

EXPOSICAO DE MOTIVOS 

PROJETO DE LEI QUE AUTORIZA A ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL ESPECIAL DE R$